
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:12:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  294 N°  730 N°  844 N°  908 N°  907 N°  1556 

  16-03-2011 02-06-2011 21-06-2011 04-07-2011 04-07-2011 14-11-2011 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -168.561.996 -250.000 -87.708.973 -1.032.160 1.119.535 1.607.500 

      02  Del Gobierno Central                                                             -168.561.996 -250.000 -87.708.973 -1.032.160 1.119.535 1.607.500 

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -168.561.996 -250.000 -87.708.973 -1.032.160 1.119.535 1.607.500 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -168.561.996 -250.000 -87.708.973 -1.032.160 1.119.535 1.607.500 

      01  Al Sector Privado                                                                    -4.550.962 1.000.000 

            010  Convenios de Provisión de 

Prestaciones Médicas                                                                                                                                                                                                             

    -4.550.962 1.000.000 

      02  Al Gobierno Central                                                              -168.561.996 -250.000 -87.708.973 -1.032.160 5.670.497 607.500 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    -2.068.504    716.722  

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  -3.359.695    1.643.489  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              -5.773.248    2.329.334  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  481.931    848.136  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 -10.355.539    2.043.268  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

-4.938.101    1.446.674  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

-7.840.520    1.809.413  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                -3.409.219    1.243.087  

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

-1.253.915    4.079.257  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    -9.067.386    3.188.156  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    -4.951.028    1.185.049  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               -10.775.885    4.360.719  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               -2.934.057    923.834  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                -5.879.745    2.222.528  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   -13.701    351.084  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          -1.294.799    679.367  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0294_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0730_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0844_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0908_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0907_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1556_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:12:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  294 N°  730 N°  844 N°  908 N°  907 N°  1556 

  16-03-2011 02-06-2011 21-06-2011 04-07-2011 04-07-2011 14-11-2011 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            -12.155.971    3.501.040  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 -2.641.363    539.457  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   -2.879.569    1.489.625  

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            -3.507.689    1.795.171  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

-1.406.002    177.293  

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               735.106    614.735  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

-13.499.989    10.188.203  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

-8.862.247    7.389.602  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -12.050.571    7.310.707  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      -5.637.122    830.723  

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

-12.732.411    4.657.632  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

-11.180.887    5.695.011 607.500 

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-4.271.055 -250.000 -87.708.973 -1.032.160 -71.510.945  

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             -3.395.910    1.921.782  

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

-392.738    1.056.618  

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

166.526    642.260  

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   -1.416.693    301.466  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0294_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0730_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0844_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0908_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0907_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1556_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:12:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1767      

  16-12-2011      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        589.262      

      02  Del Gobierno Central                                                             589.262      

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    589.262      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        589.262      

      01  Al Sector Privado                                                                -3.264.994      

            010  Convenios de Provisión de 

Prestaciones Médicas                                                                                                                                                                                                             

-3.264.994      

      02  Al Gobierno Central                                                              3.854.256      

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    -99.405      

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  -44.359      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              -100.780      

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  -19.315      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 1.064.225      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

-492.346      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

211.002      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                2.227.910      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

-3.576.292      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    610.747      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    -807.285      

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               1.357.255      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               1.300.986      

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                159.377      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   202.385      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          49.063      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1767_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:12:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160203  PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS                                                 

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1767      

  16-12-2011      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            509.339      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 427.100      

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   -336.706      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            357.084      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

30.535      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               -2.400.149      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

2.441.542      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

-1.175.796      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        2.172.885      

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      1.733.015      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

1.152.664      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

-7.449      

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-4.237.881      

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             -2.675      

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

957.458      

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

211.388      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   -21.266      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1767_TR.pdf

